
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПАМ’ЯТІ

Н А К А З

06.02.2023 Київ 1

Про проведення оцінювання 
корупційних ризиків

Відповідно до частини другої статті 19 Закону України «Про запобігання 
корупції», постанови Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2022 року 
№ 1343 «Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої 
влади», Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом 
Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 2021 року 
№ 830/21, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України від 17 лютого 2022 
року за № 219/37555, з метою встановлення ймовірності вчинення корупційних 
та пов’язаних з корупцією правопорушень в Українському інституті 
національної пам’яті, встановлення причин, умов та наслідків можливого 
вчинення таких правопорушень, а також аналізу ефективності наявних заходів 
контролю, спрямованих на запобігання реалізації корупційних ризиків,

НАКАЗУЮ:

1. Провести оцінювання корупційних ризиків у діяльності Українського 
інституту національної пам’яті у форматі самооцінювання.

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів Українського 
інституту національної пам’яті у термін до 15 березня 2023 року надати 
уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції 
кандидатури працівників для включення до складу робочої групи з 
оцінювання корупційних ризиків (із зазначенням прізвища, ім’я, по 
батькові, повного найменування посади та назви структурного підрозділу, 
номера телефону та робочої електронної пошти).

3.  Встановити для представників зовнішніх заінтересованих сторін 
(громадськості) 15-денний строк з дня оприлюднення цього наказу для 
надання шляхом направлення пропозицій на електронну адресу 
zapcor@uinp.gov.ua кандидатур з метою включення до складу робочої 
групи.



4. В. о. уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції у 
термін до 01 квітня 2023 року:

розробити та подати на затвердження в установленому порядку проєкт 
наказу про утворення робочої групи з оцінювання корупційних ризиків, її 
персональний склад та положення про неї;

поінформувати Національне агентство з питань запобігання корупції про 
початок проведення оцінювання корупційних ризиків.

5. Робочій групі з оцінювання корупційних ризиків після її утворення 
провести у термін до 01 червня 2023 року оцінювання корупційних 
ризиків у форматі самооцінювання.

6. Управлінню комунікацій та інформаційно-аналітичного забезпечення  
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 
Українського інституту національної пам’яті.

7. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Українського інституту 
національної пам’яті від 15 січня 2021 року № 2-адм «Про проведення 
оцінки корупційних ризиків в Українському інституті національної 
пам’яті».

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. Голови                                                                    Максим ЯРМИСТИЙ


